
REVITALIZACE - VINIČNÍ VRCH
KRÁSNÉ BŘEZNO

PROJEKTOVÝ TÝDEN 
2024



Východiska

• Na Viničním vrchu v Krásném Březně se 
nachází kamenný reliéf rodiny Wolfrumů z 
konce 19. století.

• Lokalita je příležitostně využívána k edukaci ze 
strany ZŠ Neštěmická







Současný stav.

• Lokalita je neudržovaná, chátrá a cesta k 
objektu je zarostlá.

• Kamenný rodokmen je zabezpečen proti vodní 
erozi.

• Místní lokalitu navštěvují sporadicky.





Cíle:

• Upravit přístupovou cestu a vyhlídkovou 
plošinu

• Vytvořit turistickou odbočku
• Vyrobit a instalovat lavičky
• Vytvořit a instalovat informační desku
• Odstranit náletové a suché dřeviny



Přístupová cesta

Stav před zásahem Stav po zásahu



Vrcholová plošina
• Stav před zásahem • Příprava plošiny na 

instalaci laviček



Workshop
Před vytýčením turistické trasy
uspořádal Klub českých turistů
Workshop – Jak  kreslit turistické 
značky.





Pracovní nářadí
Pracovní nářadí a stroje zapůjčil městský obvod Neštěmice.





Žáci
Na lokalitě pracovalo celkem 40 žáků z celého druhého stupně.



Facebooková výzva k dobrovolnické pomoci
…bez reakce



Na lokalitě pracovali dvě skupiny dřevorubců.
Obě skupiny provedly odborný prořez dřevin. Vše po konzultaci s 
lesníkem, jenž má lokalitu Viniční vrch ve správě.



Informační tabule
Písmomalířské firmě byla zadána výroba informační tabule. Textovou část 
připravil pracovník NPÚ Martin Zubík. Fotografii manželů poskytlo 
Muzeum Ústí n. L. a fotografie jsou z vlastních zdrojů.



Přespání
20.6. mohli žáci využít možnosti přespat na Viničním vrchu.



Lavičky
Pod vedením Františka Trosta, bylo vyrobeno a instalováno 7 laviček a 1 
stůl.



Instalace informační tabule
.



Nový výhled z Viničního vrchu



Evaluace 

Všechny stanovené cíle se podařilo splnit.

Akci finančně zajistila Ústecká komunitní nadace.

https://www.komunitninadace.cz/
 

https://www.komunitninadace.cz/


Veřejná prezentace

Pro zájemce bude 24. 6. 2024 v 
14:00 uspořádaná komentovaná 
prohlídka Viničního 
vrchu.Prohlídku povedou
žáci.
Start zde:
https://mapy.cz/turisticka?vlastni-body&ut=Nov%C
3%BD%20bod&uc=9gCOox16D5&ud=14%C2%B04
%2750.130%22E%2050%C2%B040%2718.810%22
N&x=14.0805354&y=50.6713995&z=19

https://mapy.cz/turisticka?vlastni-body&ut=Nov%C3%BD%20bod&uc=9gCOox16D5&ud=14%C2%B04%2750.130%22E%2050%C2%B040%2718.810%22N&x=14.0805354&y=50.6713995&z=19
https://mapy.cz/turisticka?vlastni-body&ut=Nov%C3%BD%20bod&uc=9gCOox16D5&ud=14%C2%B04%2750.130%22E%2050%C2%B040%2718.810%22N&x=14.0805354&y=50.6713995&z=19
https://mapy.cz/turisticka?vlastni-body&ut=Nov%C3%BD%20bod&uc=9gCOox16D5&ud=14%C2%B04%2750.130%22E%2050%C2%B040%2718.810%22N&x=14.0805354&y=50.6713995&z=19
https://mapy.cz/turisticka?vlastni-body&ut=Nov%C3%BD%20bod&uc=9gCOox16D5&ud=14%C2%B04%2750.130%22E%2050%C2%B040%2718.810%22N&x=14.0805354&y=50.6713995&z=19


A co dál?
Na naše aktivity by měl navázat projekt Magistrátu, zaměřený na 
vybudování naučné stezky.


	REVITALIZACE - VINIČNÍ VRCH KRÁSNÉ BŘEZNO
	Východiska
	Slide 3
	Slide 4
	Současný stav.
	Slide 6
	Cíle:
	Přístupová cesta
	Vrcholová plošina
	Workshop
	Slide 11
	Pracovní nářadí
	Slide 13
	Žáci
	Facebooková výzva k dobrovolnické pomoci
	Na lokalitě pracovali dvě skupiny dřevorubců.
	Informační tabule
	Přespání
	Lavičky
	Instalace informační tabule
	Nový výhled z Viničního vrchu
	Evaluace
	Veřejná prezentace
	A co dál?

